BASES DEL I CONCURSO DIBUJO NAVIDEÑO C.D. SAN JOSÉ DE SORIA



1.- Ámbito del concurso

Con el propósito de contribuir no solo al desarrollo deportivo sino también al social y artísticocultural de nuestros jugadores y jugadoras, el C.D. San José de Soria organiza por primer año el I CONCURSO DIBUJO NAVIDEÑO C.D. SAN JOSÉ DE SORIA.

El C.D. San José de Soria con motivo del 45 aniversario del club proyecta una serie de actos y eventos mediante el desarrollo de actividades deportivas, sociales y culturales, entre las que se encuentra un concurso de dibujo navideño.

2.- ¿Quién puede participar?

Cualquier jugador o jugadora del C.D. San José, a título individual.

3.- Temática del dibujo

El tema central del concurso es la Navidad junto al 45º aniversario del club.

4.- Requerimientos

4.1.- Plazo de presentación

El plazo para la presentación de las obras realizadas finalizará el día 22 de diciembre de 2022.

4.2.- Formato de presentación

Los participantes podrán entregar tantos dibujos como deseen. Se podrá utilizar cualquier técnica artística de forma manual, siendo el formato de presentación el DIN-A4.

En todos los trabajos, en el reverso del dibujo, se indicará el nombre con apellidos y el equipo del autor, nombre con apellidos y número de teléfono de contacto del representante legal.

4.3.- Lugar de entrega

Oficinas del C.D. San José en polideportivo San Andrés (Soria)

C / GEÓLOGO PALACIOS S/N

42004 (Soria)

*En caso de no haber nadie del club en las oficinas, se puede entregar la obra por debajo de la puerta comunicándolo vía telefónica o de mensajería en ese mismo momento a alguien del club.

5.- Ganadores

Entre todos los dibujos recibidos, un jurado, compuesto por el capitán y la capitana de los primeros equipos del club, el presidente, y dos miembros de la coordinación deportiva, elegirá los dibujos ganadores.

Se valorarán la edad del participante junto a la técnica, la innovación, la composición, la estética, la creatividad, y el guiño hacia el C.D. San José de Soria de los dibujos presentados.

Una misma persona sólo podrá resultar ganadora una vez. Si más de uno de sus dibujos fuese seleccionado como ganador, sólo se considerará uno de ellos.

6.- Premios

• 1er PREMIO: JAMÓN GRAN RESERVA + BUFANDA C.D. SAN JOSÉ

2º PREMIO: CHÁNDAL DE PASEO + BUFANDA C.D. SAN JOSÉ

3er PREMIO: POLO DE PASEO + BUFANDA C.D. SAN JOSÉ

4º - 5º premio: BUFANDA C.D. SAN JOSÉ

La decisión del jurado se hará pública tanto en redes sociales como a título individual con los datos personales presentados al reverso de la obra.

7.- Observaciones

7.1.- Aceptación de las bases del concurso

La participación al concurso supone la aceptación completa de las bases de este; los supuestos que se puedan producir y no estén contempladas por los organizadores en las bases del concurso, quedarán a la libre interpretación de dichos organizadores.

7.2.- Protección de datos y renuncia a los derechos de autor

El C.D. San José adquirirá la propiedad de todos los trabajos presentados y tendrá derecho al uso de los mismos como material de difusión, haciendo siempre mención al autor de la obra por medio de su nombre y apellidos. La aceptación de estas bases conlleva la autorización para la utilización gratuita del dibujo en los medios de comunicación habituales.

